

NVL Digital - inklusion

NVL Digital Verksamhetsplan 2024

Nätverket arbetar primärt med spridning av resultat från forskningsprojektet som avslutades 2022, dvs. fem rekommendationer och en toolkit. Nätverket arrangerar också nationella evenemang i flera av länderna. Under våren samarbetar nätverket med FLUID om en konferens i maj i Köpenhamn och med Nordregio om en konferens i Stockholm i juni. Under hösten arrangerar nätverket en nationell konferens på Färöarna. Nätverket kommer att träffas 5 gånger under 2023, varar två gånger fysiskt och tre gånger virtuellt.

1. Nätverket bidrar till implementeringen av strategier för livslångt lärande i Norden och utveckling av vuxnas digitala kompetenser

Genom sitt arbete bidrar nätverket till utvecklingen av de nordiska utbildningssystemen genom att förstärka policy-dialogen med MR-U/EK-U och beslutsfattare i frågor kring digitalisering och demokratiskt deltagande.

Nätverket arbetar för att överbygga den digitala klyftan och förbättra möjligheterna för fler vuxna att kunna delta i det digitala samhället. Nätverkets 5 rekommendationer har översatts till alla nordiska språk samt till engelska. Dessa sprids och används som underlag för nationella diskussioner om digital delaktighet. Rekommendationerna bidrar till att den vuxna befolkningen i de nordiska länderna får bättre möjligheter att använda digitala samhällstjänster och delta i livslångt lärande, kan vara aktiva och kritiska borgare och användare av teknologier, och bättre kan klara omställningen i arbetslivet.

Nätverket stödjer implementeringen av Nordiska Ministerrådets Handlingsplan 2021-2024, särskilt målen K7, K8 och S10.

2. Nätverket bidrar till personlig utveckling och demokratiskt deltagande, samarbetar med civilsamhället och arbetslivet

Under året lanseras nätverkets nya Toolkit som nu finns översatt till alla nordiska språk och till engelska. Detta verktyg är baserat på forskningsprojektets resultat och är framtaget av två forskare. Utgångspunkten är att hjälpa de som erbjuder digitalt stöd att diskutera hinder och barriärer för digital delaktighet tillsammans med slutanvändare. Nätverket färdigställer en prototyp för en nordisk databas (e-postlista) med information om aktörer i Norden som på ett eller annat sätt arbetar med digitalisering och lärande. Alla som deltar i nätverkets arrangemang under året erbjuds möjlighet att komma med i databasen. Varje medlem i nätverket har som uppgift att identifiera potentiella aktörer och kontakta dem med samma erbjudande om att bli inkluderade. Nätverket utreder möjligheten att samarbeta med Nordregios projekt Digital Inclusion in Action för en gemensam databas.

3. Nätverket informerar om erfarenheter och resultat av det nordiska samarbetet kring vuxnas lärande och digitalisering.

NVL Digital har en egen nätverkssida på nvl.org där nätverket presenteras och resultat kring digitalisering från såväl nätverket som NVL i allmänhet görs tillgängliga. Nätverket fortsätter att uppdatera NVLs resurssida kring digital delaktighet och bidrar med nyheter om digital delaktighet och nätverkets resultat till NVLs nyhetskanaler. De flesta nordiska länder arrangerar nationella workshops kring användningen av nätverkets Toolkit och/eller diskussioner kring de 5 rekommendationerna under 2024. Målet är att diskutera hur nätverkets arbete är kopplat till nationella utmaningar och initiativ samt "Vår Vision 2030".

Nätverksmöten 2024:

Nätverket möts 5 gånger under 2023, två gånger fysiskt (i Danmark och på Färöarna), och 3 gånger virtuellt.